V M Iuris civilis scientiam, ac dignitatem, quam Iustinianus non minus belli gloria, quam iuris, & legum maiestate Imperator insignis, nobis digestam edidit, vndeque sedulo contemplarer, & contemplando admirarer, cœpi tecum tacitus cogitare, quanam leuiori via, legum studiosis ad sacrum iuris prudentiae templum pateret aditus, & plerosque à recto legislatoris trahere, fatis infeliciter recedere, ac per deuin, pertulsi, & spinas, non sine maximo animi meo mœrore præcipites dari intuerer. Iple enim legum Romanarum Princeps post ipsam Pandectarum divisionem, egregiam sane rationem docendi, discendi que iuris civilis, methodum inquam cum ratione materie, tum ratione forme facillimam, & certissimam, ex latente verborum sententia, exauriendam insinuit. Ratione materie, dum singulos iuris libros, quos singulis annis professores docere oportet, ita distribuit, ut adolescentes auditores primo anno Iustiniane no[n] appellarentur, cum antea dupondij, ridiculo cognomine, quod uno tantum anno iuri operam nauassent, nunc parentur: secundo anno Ediculares, utpote cum in edictis iam versari cœpissent: tertio Papinianisti, ob Papiniana re-

a Inst. p. 2.  
fform. 3. di  
scipuli vero,  
& passim.

- 1 re.
- 2 a.

A ponfa